中  国  企  业  联  合  会

中  国  企  业  家  协  会

中国企联业字〔2023〕29 号

关于举办全国企业文化年会（2023）的通知

各省、自治区、直辖市、副省级城市企业联合会（企业管理协会）、

企业家协会，有关全国性企业团体、行业协会，中央企业及各有

关企业：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二

十大精神，认真学习贯彻习近平文化思想，坚定道路自信、理论

自信、制度自信、文化自信，积极践行社会主义核心价值观，总

结推广我国企业文化建设成功经验，引领和支撑企业高质量发

展，中国企业联合会、中国企业家协会（以下简称“中国企联”）

定于2023年 12月 15日-16日在四川省宜宾市召开全国企业文化

年会（2023）。年会主题为：塑造优秀企业文化，凝聚企业发展

力量。

本次年会由中国企联主办，四川省企业联合会、四川省企业

家协会、宜宾市人民政府协办，五粮液集团（股份）有限公司承

办。届时，有关部委、中国企联领导将出席会议。现将有关事项

 2

通知如下：

一、会议时间、地点

会议时间：2023 年 12 月 15 日-16 日

会议地点：四川省宜宾市恒旭国际大酒店（四川省宜宾市翠

屏区宜宾大道中段 58 号）

报到时间：12 月 14 日（全天）

二、会议内容

(一)大会开幕式（12 月 15 日上午）

大会主持人：刘鹏 中国企联党委委员、副秘书长

1、领导致辞

2、大会主旨报告

朱宏任 中国企联党委书记、常务副会长兼秘书长

3、“2022-2023 年度全国企业文化优秀成果”发布颁奖仪式

4、企业家演讲

5、专家演讲

张国有 北京大学原副校长，教授、博士生导师

（二）论坛（12 月 15 日下午）

主题论坛：塑造优秀企业文化，凝聚企业发展力量

企业文化是企业的灵魂，是企业健康发展的内生动力。论坛

将围绕习近平文化思想在企业文化建设中的贯彻落实；打造优秀

企业文化的路径和方法；弘扬中华优秀传统文化，增强企业软实

力；新技术、新工具在企业文化传播中的应用；企业文化与管理

制度协同、融合，凝聚企业发展力量等方面展开探讨。

专题论坛一：加强党建引领，促进企业文化建设

 3

坚持党建引领企业文化建设是确保企业文化正确方向的根

本。论坛将围绕企业党建与企业文化的关系；党建引领企业文化

建设的机制；守初心、担使命在企业文化建设中的落地实践等方

面展开讨论，为大家提供经验借鉴。

专题论坛二：“守正创新”——文化赋能企业高质量发展

守正创新是习近平新时代中国特色社会主义思想的立场观

点方法的重要体现。论坛将围绕习近平总书记提出的守正创新要

求，重点探讨企业文化工作如何在新时代背景下做好“第二个结

合”；如何在企业文化建设中落实中华优秀传统文化的创造性转

化、创新性发展；如何在企业文化实践中做到守正创新——方法

与路径，等等。

（三）参观考察（12 月 16 日上午）

1、五粮液集团（股份）公司有关产业；

2、宜宾市有关产业（基地）。

三、参会人员

（一）荣获“全国企业文化优秀成果”的企业领导、成果主

要创造人和参与创造人；

（二）有关企业董事长、党委书记、总经理、副总经理等高

层管理人员；

（三）有关企业的企业文化工作部门及党办、人力、战略、

企管等相关部门负责人；

（四）省、自治区、直辖市、副省级城市企业联合会（企业

管理协会）、企业家协会，有关全国性企业团体、行业协会等相

关领导和企业文化工作负责人；

（五）企业管理与企业文化领域专家、学者；

（六）新闻媒体代表。

 4

四、报名方式

请逐项填写“全国企业文化年会（2023）报名回执”（见附件

二），并于 12 月 8 日前发送至中国企联企业文化工作部电子邮箱

qywh@cec1979.org.cn。

五、住宿安排及接送站

会议住宿统一安排在四川省宜宾市恒旭国际大酒店，住宿费

用自理。酒店咨询电话:0831-8686666(总机)

会议安排在宜宾五粮液机场、宜宾西站（高铁）集中接站。

六、联系方式

联系部门：中国企联企业文化工作部

联 系 人：蓝传仿 陈西 陈瀚舟 蔡芸

联系电话：010-68701124、68701126、68701148、68701150

网    址：www.cec1979.org.cn

电子信箱：qywh@cec1979.org.cn

通信地址：北京市海淀区紫竹院南路 17 号 1 号楼 114 室

邮政编码：100048

附件: 一、会议费及减免政策

      二、全国企业文化年会（2023）报名回执

                          2023 年 11 月 10 日

抄报：会长、常务副会长、驻会副会长、秘书长

抄送：党委委员，副秘书长，办公室、人力资源部、财务部、

会员工作部、党委、纪委、工会

中国企联办公室                             2023年11月10日印发

mailto:qywh@cec1979.org.cn
mailto:qywh@cec1979.org.cn

 5

附件一：

会议费及减免政策

参会代表每人交纳会议费 3800 元人民币，随员视同正式代表

交纳费用。请参会代表将会议费提前汇款至我会账户，账户信息如

下。

银行户名：中国企业联合会

开户银行：中国工商银行北京四道口支行

汇款账号：0200049309024909747

汇款用途：企业文化年会会议费

会议现场采用微信转账收款，并开具收据，正式发票在会后采

用快递方式邮寄。请参会单位扫描下方二维码提交开票申请，并在

备注栏注明开票内容。

已交纳本年度会费的企业界副会长、常务理事本人出席会议，

免收会议费和住宿费；已交纳本年度会费的企业界理事本人出席会

议，免收会议费。

 6

附件二：

全国企业文化年会（2023）报名回执

单位全称                        （盖章）

通信地址  邮 编

代表姓名  职 务  手 机

代表姓名  职 务  手 机

代表姓名  职 务  手 机

联系人姓名  职 务  手 机

会议费交纳（3800 元/人） ＿＿人    ＿＿元
交 费

方 式

住房预定

高级单间/标间（368 元/天）         间

豪华单间/标间（398 元/天）         间

高级豪华单间（438 元/天）         间

酒店入住：现场办理      开始时间:12 月 14 日，办理入住截止时间:12 月 15 日。

可订房区间：12 月 14 日至 12 月 16 日下午。

酒店咨询电话：0831-8686666（总机）

入住方式：参会人员到达酒店大堂进行会议报到后，持相关报到凭证办理入住。

备注：1、房间由会务组统一安排，费用自理。因房间数量有限，请提前缴纳会议费以预留房间。

2、每间房入住人数，不超过 2人。

注：请将此回执填好发送电子邮件至：qywh@cec1979.org.cn，电话：陈瀚舟 13810233222

（中国企联），黄韧 19981580075（五粮液集团）

mailto:qywh@cec1979.org.cn